1

Ofício Circular nº 21/2024SF                                  Santiago 29 de Outubro de 2024.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 07/10/2024 A 13/10/2024

Assistência Financeira Complementar – Piso Salarial da

Enfermagem

07/10/2024 R$ 4.183,38

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção

Especializada – Principal (STN 600)

08/10/2024 R$ 128.895,58

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária –

Principal (STN 600)

08/10/2024 R$ 7.187,50

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

08/10/2024 R$ 202.333,09

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção

Especializada – Principal (STN 600)

09/10/2024 R$ 160.148,26

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde

– Principal (STN 604)

09/10/2024 R$ 22.592,00

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal - Principal

10/10/2024 R$ 960.699,44

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - MDE

10/10/2024 R$ 80.058,28

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - ASPS

10/10/2024 R$ 240.174,85

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal – FUNDEB

10/10/2024 R$ 320.233,12

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária –

Principal (STN 600)

10/10/2024 R$ 24.443,59

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde

– Principal (STN 600)

10/10/2024 R$ 7.978,63

2

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

10/10/2024 R$ 330.677,65

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária –

Principal (STN 604)

10/10/2024 R$ 206.152,00

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 10/10/2024 R$ 633.815,77

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE 10/10/2024 R$ 52.817,98

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS 10/10/2024 R$ 158.453,94

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB 10/10/2024 R$ 211.271,92

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária –

Principal (STN 600)

11/10/2024 R$ 251.613,50

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos

protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

             Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora

CRC 067811/0-0

		2024-10-29T09:19:21-0300
	MARCIA LUCIANI DOS SANTOS:68983204087